
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 0711969/98-005040 Inspektorát č. 07 - České Budějovice
Signatura: mg1vs201 Okresní pracoviště České Budějovice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Integrovaná střední škola elektrotechnická - Centrum 
odborné přípravy, Zvolenovská č.535                                   
373 41 Hluboká nad Vltavou

IZO: 000 513 156

Ředitel školy: Ing. Stanislav Tancer

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 10. a 17. 9. 1998

Inspektor: Mgr. Emanuel Vychodil

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška v náhradním termínu             
a opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Jmenování maturitní komise, organizační zabezpečení zkoušek, 
protokol o maturitní zkoušce, otázky z maturitních předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkoušky probíhaly
Maturitní zkoušky probíhaly ve dvou vhodně upravených, světlých a prostorných učebnách.   
V průběhu zkoušek byly dodrženy psychohygienické podmínky, zkoušky probíhaly v klidné 
atmosféře. Žáci měli k dispozici prostory na odpočinek a přípravu na další část zkoušky.
Maturitní zkoušky probíhaly za vynikajících podmínek. 

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Maturitní zkoušku skládali žáci v těchto studijních oborech:
26-72-4/08 Mechanik elektronik zaměření pro číslicovou a řídící techniku
opravná maturita 7 žáků - 6 prospělo, 1 neprospěl
26-75-4 Elektrotechnika
celá maturita v náhradním termínu 8 žáků - 7 prospělo, 1 neprospěl
opravná maturita 12 žáků - 12 prospělo



Inspekční zpráva - str. 2

26-69-6 Elektronické počítačové systémy
maturita v náhradním termínu 3 žáci - 2 prospěli, 1 neprospěl
opravná maturita  1 žák - 1 prospěl
26-70-4 Mechanik silnoproudých zařízení
maturita v náhradním termínu 3 žáci - 2 prospěli, 1 neprospěl
opravná maturita  6 žáků - 6 prospělo
26-98-6/01 Management pro elektrotechniku zaměření manažer
maturita  3 žáci - 2 prospěli
opravná maturita 1 žák - 1 prospěl

Celkem skládalo maturitní zkoušku 44 žáků, z toho maturitu v náhradním termínu 17 žáků,        
z nichž 13 prospělo a 4 neprospěli, opravnou maturitu 27 žáků, z nichž 26 prospělo                   
a 1 neprospěl.  

Volba povinných i volitelných předmětů odpovídala profilu absolventa všech oborů. Praktickou 
část maturitní zkoušky prováděli a zpracovali žáci na vylosované téma. Písemné práce             
z českého jazyka a literatury byly dostatečně obsáhlé, byly opraveny a objektivně ohodnoceny. 
Otázky všech maturitních předmětů byly vypracovány ve stanoveném počtu tak, že odpovídaly 
osnovám. 
Obsah maturitních zkoušek všech oborů odpovídal zcela profilům absolventů.

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Znalosti žáků v době konání inspekce odpovídaly zadání otázek. Žáci používali odbornou 
terminologii a prokazovali dobré vyjadřovací schopnosti.
Znalosti žáků byly průměrné.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Ve všech částech maturitní zkoušky byli žáci objektivně hodnoceni. Z celkového počtu 44 
žáků, kteří konali maturitní zkoušku, jich 5 neprospělo.
Hodnocení znalostí bylo objektivní.

5.  Dodržování právních předpisů
Při maturitních zkouškách byly dodrženy veškeré obecně závazné právní předpisy.
Dodržování právních předpisů bylo příkladné.

ZÁVĚRY

1. Maturitní zkoušky byly dobře a pečlivě připraveny
2. Potřebné materiály byly k dispozici celé maturitní komisi.
3. Maturitní otázky odpovídaly osnovám jednotlivých předmětů.
4. Dokumentace maturitních zkoušek byla řádně vedena a byla úplná.



Inspekční zpráva - str. 3

V  Českých Budějovicích dne 28. 9. 1998

razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne 19.10. 1998
  

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Ing. Stanislav Tancer v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:      MŠMT ČR 27.10.1998 0712073/98-05007
Školský úřad: ŠÚ České Budějovice 27.10.1998 0712074/98-05007
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



